
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

30 мая 2019 года          № 58-17 

 

Санкт-Петербург 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1487 Болышевой М.В., 

Абрамцева М.В., Дорофеева В.А., Ликиновой Е.А., Сажина В.Е.,  

Сиринек О.В. 

и назначении в состав УИК № 1487 Клищенко В.Д., Баксана А.В., 

Филипповой А.В., Мотовильника М.В., Пляка С.К., Клявиньш Е.А. 

 

 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена УИК № 1487 Болышеву Марию 

Вадимовну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1487 членом комиссии с правом решающего голоса Клищенко Вячеслава 

Дмитриевича, 1959 года рождения, образование высшее, пенсионера, предложенного 

для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием 

избирателей по месту жительства. 

2. Освободить от обязанностей члена УИК № 1487 Абрамцева Максима 

Вячеславовича на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1487 членом комиссии с правом решающего голоса  Баксана Анатолия 

Васильевича, 1970 года рождения, образование высшее, производителя работ  

ООО «СтройИмидж», предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Освободить от обязанностей члена УИК № 1487 Дорофеева Владимира 

Анатольевича на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1487 членом комиссии с правом решающего голоса Филиппову Александру 

Владимировну, 1988 года рождения, образование высшее, бухгалтера ООО «Вега», 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

собранием избирателей по месту работы. 

4. Освободить от обязанностей члена УИК № 1487 Ликинову Елену 

Александровну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1487 членом комиссии с правом решающего голоса Мотовильника Михаила 

Васильевича, 1987 года рождения, образование среднее специальное, водителя   



ООО «Ин-Ритейл», предложенного для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

5. Освободить от обязанностей члена УИК № 1487 Сажина Виталия 

Евгеньевича на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1487 членом комиссии с правом решающего голоса Пляка Сарбиназ 

Калмухаммедовну, 1980 года рождения, образование высшее, временно не 

работающую, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

6. Освободить от обязанностей члена УИК № 1487 Сиринек Олесю 

Васильевну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1487 членом комиссии с правом решающего голоса Клявиньш Елену 

Александровну, 1982 года рождения, образование высшее, временно не работающую, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

собранием избирателей по месту жительства. 

7. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


